АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2016                                                                                                                  № 250

с. Молчаново
О внесении изменений в постановление Администрации Молчановского района от 19.02.2016 № 89
В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Законом Российской Федерации от 27.12.1991 № 2421-1 «О средствах массовой информации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», Федеральным законом от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях и о защите информации», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Молчановского района от 19.02.2016 № 89 «Об утверждении Положения о порядке аккредитации журналистов средств массовой информации в администрации Молчановского района» следующие изменения:

1) абзац 1 п. 5.5 положения изложить в новой редакции:
 «5.5.  Заявка на аккредитацию оформляется на бланке согласно приложению 3 к настоящему Положению за подписью руководителя, заверенной печатью редакции.»;
3) дополнить Положение о  порядке аккредитации журналистов средств массовой информации в администрации Молчановского района приложением 3 согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном печатном издании Администрации Молчановского района «Вестник Молчановского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Молчановский район» (http://www.molchanovo.ru/).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Молчановского района                                                                   В.Н.Киселёв
Приложение 1 к постановлению Администрации Молчановского района от 12.05.2016 № 250
«Приложение № 3 к Положению о порядке аккредитации журналистов средств массовой информации

Главе Молчановского района

Киселёву В.Н.

от _____________________________________

       (полное наименование средства массовой ________________________________________

информации, его учредителя (учредителей))

________________________________________

________________________________________

адрес: __________________________________

телефон: ____________, факс: ______________

адрес эл. почты: __________________________

Заявка

на аккредитацию

    Руководствуясь   абз.   1  ст.  48  Закона  РФ  от 27.12.1991  N 2124-1 «О средствах массовой информации», редакция ___________________________________________

                                                                         (наименование средства массовой информации, форма ______________________________________________________________________________________________________

периодического распространения, регион распространения, тираж)

________________________________________________________________________

просит аккредитовать при Администрации Молчановского района следующего журналиста: _____________________________________________________________;

Приложение:

_________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________

________________                                  ___________________________________

         (дата)                                                                          (подпись)»